

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، عضو کمیسیون امنیت ملی در مجلس دهم:

فضای مذاکره با آمریکا فراهم نیست



سرویس سیاسی - فلاحت‌پیشه گفت: متقدان در برجام تاکنون در جایگاه نقد بودند و در کشور ما هم نقد خیلی راحت است اما الان در جایگاهی هستند که باید به مردم پاسخ دهند. بعد از چند سال دیگر نمی‌توان همه مسائل را به گردن تحریم انداخت اما یک واقعیتی وجود دارد و آن هم این است که هم اکثریت مجلس کنونی و دولت آتی باید متطبق با واقعیت‌های جهانی کار کنند.

تبادل زندانی بین ایران و آمریکا یک بار دیگر امکان‌سنجی برای انجام مذاکره بین دو کشور را در مرکز توجه رسانه‌ها قرار داد. خاصه آنجا که ترامپ و همکارانش از جمله پهنو و برابان هوک دست به توییت شدند و در اینجا نیز حسام الدین آشنا از ضرورت امتیاز بیشتر گرفتن از ترامپ تأکید کرد. انجام مذاکره در شرایطی که آرایش سیاسی در ایران تا حدی تغییر کرده و همچنان نیز در معرض تغییر است به راحتی ممکن نیست. مجلس یازدهمی‌ها در صدر آن محمدباقر قالیباف هنوز به بهارستان نرسیده برچم مذاکره نمی‌کنیم را برافراشته بودند اما در میان همین جریان هم انجام مذاکره مدافعانی دارد. حال باید منتظر ماند و دید که در عمل چه اتفاقی می‌افتد.

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، عضو کمیسیون امنیت ملی در مجلس دهم معتقد است که اکنون فضای برای مذاکره فراهم نیست اما همین مجلس و دولت آتی ناگزیر است که با واقعیت‌های سیاست خارجی و واقعیت‌ها برخورد کند و این یعنی که شاید یک وقتی بستر مذاکره در قالب برجام فراهم شود.

او در گفت‌وگویی بیان داشت: «من اعتقاد دارم که اکنون شرایط برای مذاکره بین ایران و آمریکا فراهم نیست. چالش‌های بین دو کشور به قدری جدی بود که دو طرف نتوانستند برای جلوگیری از حواادث فالبدیریت ناشده و پیش‌بینی نشده، ایجاد کنند. به طور مشخص ترامپ فضای مذاکره با ایران را کاملاً از بین برده است.»

وی افزود: «ترامپ سعی می‌کند از موضوع تبادل زندانیان استفاده لازم را ببرد تا بخشی از مشروعیت از دست رفته خود را در داخل احیا کند. ما شاهدیم که از وقتی که آمریکا به کانون کرونا تبدیل شد و بعد که مساله شورش‌های ضد تبعیض نژادی ایجاد شد، ترامپ هیچ وقت نتوانست توییتهای روزانه که نشان‌دهنده یک دستاورد برای او باشد تا اینکه این بحث تبادل زندانی را مطرح کرد و سعی داشت که از آن به عنوان یک پیروزی استفاده کند.»

فلاحت‌پیشه ادامه داد: «در چنین شرایطی حتی اگر یک ارزیابی شود از نفعی که دو طرف برند داشته باشیم به این نتیجه خواهیم رسید که ترامپ بیشترین سود را برد. بعد از اینکه دو ضربه اساسی به دولت وی وارد شد و چهل میلیون بیکار روی دست او ماند - تنها شاخصی که ترامپ روی آن تأکید می‌کند، کاهش نرخ بیکاری به ۳.۵ درصد بود - زندانیان مبادله شدند و ترامپ سعی دارند که از این موضوع برای خود یک دستاورد بسازد. این نماینده پیشین مجلس در پاسخ به این پرسش که سیاست ایران در مقابل این رویکرد ترامپ باید چه باشد؟ گفت: «جمهوری اسلامی باید فارغ از اینکه چه کسی در آمریکا حکومت می‌کند، در قالب برجام سیاست‌های خود را پیش ببرد. اگر تحریم‌هایی که آمریکا به صورت ناعادلانه علیه ایران اعمال کرده شکسته شود، امکان این که فضای مذاکره آن هم در قالب برجام و نه در قالب مناسبات دوجانبه شکل بگیرد، فراهم است. می‌تواند که آمریکا علاوه بر بازگرداندن حدود نهضد تحریمی که با برجام برداشته بوده، پیش از هفتصد تحریم دیگر را هم به ایران تحمیل کرده است. علاوه بر آن به شهادت رساندن سردار سلیمانی هم اقدام یک اقدام خصمانه بی‌سابقه بود لذا آنچه در زمان ترامپ بین ایران و آمریکا شکل گرفت به معنای تنش نیست و به معنی دشمنی است که با یک مذاکره محدود رفع نخواهد شد.»

وی تأکید کرد: «به طور طبیعی از زمانی که ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا است هر گونه مذاکره با ترامپ نوعی بازی کردن در درون سازوکاری است که او شکل داده است. ترامپ اعتقادی به این ندارد که جمهوری اسلامی بتواند به عنوان یک کشور قوی در چارچوب نظام بین‌الملل به فعالیت خود ادامه دهد.»

فلاحت‌پیشه در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه مجلس یازدهم و دولتی که بعد از روحانی روی کار خواهد آمد چه رویکردی نسبت به مذاکره در قالب برجام خواهد داشت، گفت: «متقدان برجام تاکنون در جایگاه نقد بودند و در کشور ما هم نقد خیلی راحت است اما الان در جایگاهی هستند که باید به مردم پاسخ دهند. به هر حال تاکنون حداقل‌های قانون باز برنامه‌شده انجام نشده است. مثلاً در موضوع پرداخت‌ها که دولت‌ها موظف بود به آن پرداخته شود. البته من معتقدم که بعد از چند سال از خروج ترامپ از برجام، نمی‌تواند همه مسائل را به گردن تحریم انداخت اما یک واقعیتی وجود دارد و آن هم این است که هم اکثریت مجلس کنونی و کسائی که سعی می‌کنند به تبع شرایط سیاسی کشور که معمولاً هر کسی مجلس را ببرد، دولت را هم می‌برد در انتخابات آتی پیروز باشند باید متطبق با واقعیت‌های جهانی کار کنند.»

وی با اشاره به اینکه «مردم ما الان از نظر اقتصاد وضعیت ناگواری دارند و می‌توان گفت که بخش اعظم شاخص‌های قانون برنامه ششم و حتی پنجم مثل رشد ۸ درصد، بیکاری ۷ درصد و ... محقق نشده است لذا معتقدم که مجلس فعلی و دولت آتی از هر جریانی که باشد مسائل سیاست خارجی را واقع‌بینانه‌تر دنبال کنند.»

با حکم وزیر کشور؛

محمد جواد کولیوند قائم مقام وزیر کشور در امور مجلس شد



سرویس سیاسی - عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور در حکمی محمد جواد کولیوند را در سمت قائم مقام وزیر کشور در امور مجلس منصوب کرد.

در متن حکم رحمانی فضلی وزیر کشور خطاب به محمد جواد کولیوند آمده است:

با عنایت به مراتب تعهد، تجارب مفید و موثر، به موجب این حکم جنابعالی را به سمت قائم مقام وزیر در امور مجلس منصوب می‌کنم.

وزیر کشور تأکید کرد: تعامل پویا، کارآمد و اثربخش با مجلس شورای اسلامی و ارتقای سطح مراودات و تعاملات مربوط و تلاش در جهت تقویت آن، ایجاد هماهنگی در کلیه حوزه‌ها و بخش‌های وزارت متبوع در ارتباط با پیگیری امور مربوط به نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی و بررسی و اعلام نظر راجع به طرح‌ها و لوایح، از جمله اموری است که انتظار دارد با جدیت در جهت تحقق آن کوشش و اهتمام کنید.

وی یادآور شد: توفیق روز افزون‌تان را در پیروی از منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جهت پیشبرد اهداف متعالی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و سیاست‌ها و برنامه‌های دولت تدبیر و امید از درگاه پروردگار قادر متعال خواستارم.

تصدی مسئولیت در وزارت امور خارجه، فرماندار، معاون پست بانک ایران، معاون استاندار و نمایندگی مردم در دوره‌های نهم و دهم مجلس شورای اسلامی از جمله سمت‌هایی بوده که کولیوند تاکنون بر عهده داشته است.

سیاسی

جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور:

باید تصمیمات جدی برای حل مشکلات و مسائل مردم گرفت



وی با بیان اینکه کارآمدی دستگاه دولت بسیار مهم است، افزود: وقتی که بسیاری از مسایل دولت حل نشده باقی می‌ماند، این موضوع بیش از محدودیت منابع نیازمند کارآمدی دستگاه‌هاست. ما نیازمند استفاده مطلوب از امکانات و منابع هستیم و سازمان اداری و استخدامی کنونی فقط یک نظر به علمی نیست بلکه یک ضرورت جدی و قطعی است و باید تبدیل به برنامه اقدام و عمل شود. اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری در نشست با مدیران ارشد سازمان اداری و استخدامی کشور با تأکید بر اینکه دستگاه اداری کشور باید از حالت فرسودگی و فرسایشی خارج شود، گفت: متأسفانه دستگاه اداری دارای بهره‌وری و بازدهی مطلوب نبوده و نتوانسته نقش خود را در توسعه کشور ایفا کند. جهانگیری اظهار کرد: باید روح و جان تازه‌ای در نظام اداری و مدیریتی کشور دمیده شود و اگر راهکارهای لازم برای کارآمدی نظام اداری کشور به ویژه در حوزه منابع انسانی و مدیریتی که در حوزه عمل سازمان اداری و استخدامی کشور است تدبیر شود، می‌تواند یک گام ما را به حکمرانی خوب نزدیک کند.

معاون اول رئیس‌جمهوری با تأکید بر انجام اقدامات ضروری و اصلاحات در ساختارها، نگرش‌ها و روش‌ها، تصریح کرد: اگرچه بخش اصلی مسائل ناشی از محدودیت منابع است اما آنچه بیش از آن تأثیرگذار بوده کارآمدی دستگاه اداری کشور است که می‌توان با انجام اقدامات موثر از مشکلات کاست و رضامندی مردم را کسب کرد.

مرتضی طلائی فعال سیاسی اصولگرا:

احمدی‌نژاد مشغول رایزنی با شورای نگهبان برای نامزدی در انتخابات ۱۴۰۰ است



سرویس سیاسی - مرتضی طلائی اظهار کرد: آقای احمدی‌نژاد الان موقعیت اجتماعی خوبی میان طبقات متوسط به پایین جامعه دارد و این اقشار هوادار او هستند. البته آقای احمدی‌نژاد موضوعاتی دارد که باید بررسی و حل و فصل شود. مرتضی طلائی درباره نحوه ورود اصولگراییان به انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ گفت: مجموعه‌های عضو شورای اتلاف نیروهای انقلاب اسلامی در کنار هم به تفاهم می‌رسند و یکپارچه عمل می‌کنند و نتیجه این تفاهم و یکپارچگی نیز کمک نام را شری‌ن خواهد کرد.

وی افزود: شورای اتلاف در انتخابات مجلس تجاری به دست آورد، ضعف‌ها و قوت‌های خودش را شناخت و متوجه شد در فرایند تصمیم‌گیری با چه فرصت‌ها و تهدیدهایی مواجه است. با توجه به این تجربه ارزشمند

می‌توان با ارائه راهکارهایی، فرایند را به گونه‌ای اصلاح کرد که منجر به سرعت بخشیدن کارها و چابک شدن دولت شود. تصریح کرد: شاید عده‌ای بگویند که این حرف‌ها برای سسال پایانی دولت مناسب نیست اما اتفاقاً به دلیل شرایط فعلی کشور و به دلیل آنکه ایران امروز نیازمند مدیرانی است که پای کار باشند تا بتوانند کشور را از گردنه‌های سخت پیش‌رو عبور دهند، اتفاقاً سال پایانی دولت، سالی است که باید تصمیمات جدی اتخاذ شود. جهانگیری ادامه داد: باید قدر تمام لحظاتی را بدانیم و در شرایطی که عده‌ای تلاش می‌کنند دولت را سرگرم حاشیه‌ها کنند تا دولت نتواند به وظیفه اصلی خود یعنی اداره کشور و حل مشکلات مردم برسد، باید اولویت اصلی خود را رسیدگی به مسایل کشور و مشکلات مردم قرار دهیم. وی در ادامه با تأکید بر اینکه برای شناسایی مدیران موفق باید عملکرد آنها در زمان زنجو و محدودیت‌ها مورد ارزیابی قرار گیرد، اظهار کرد: قطعاً در هیچ دورانی منابع مالی، منابع انسانی و سایر منابع نامحدود نیست. حتی در مقطع درآمدهای سرشار نفعی که سالی ۱۰۰ میلیارد دلار درآمد وجود داشته باشد، اگر از مدیران سوال کنیم که آیا منابع مالی برای اجرای تصمیمات کافی است یا خیر، قطعاً می‌گویند این کافی نیست. معاون اول رئیس‌جمهوری افزود: در مقطع فعلی نیز که درآمدها و منابع دولت بسیار اندک است حتماً دستگاه‌ها و مدیران به لحاظ منابع مالی در محدودیت قرار دارند و معتقدان این محدودیت حتی از محدودیت‌های دوران جنگ نیز بیشتر است.

جهانگیری با تأکید بر اینکه هر محدودیت و تهدیدی می‌تواند فرصت‌هایی نیز به همراه داشته باشد، خاطر نشان کرد: مدیران از یک سو با محدودیت منابع و از طرف دیگر با فرصت‌هایی مواجه هستند که باید از این فرصت‌ها در جهت حل مشکلات استفاده کنند. وی با تأکید بر اینکه مدیران باید بدانند فرصت‌ها زودگذر هستند و ماندگار نخواهند بود، گفت: مدیر موفق کسی است که با وجود محدودیت منابع، بهترین تصمیم‌ها را در جهت حل مشکلات کشور و رفع چالش‌های پیش‌روی مردم اتخاذ کند. معاون اول رئیس‌جمهوری اضافه کرد: مدیران متفکر باید مخاطرات و تهدیدات امروز کشور و مخاطرات آینده را مدنظر قرار دهند و با استفاده از فرصت‌ها تلاش کنند تا این تهدیدها به حداقل ممکن کاهش پیدا کند.

قالیباف رئیس‌مجلس:

آماده قانون گذاری برای تحقق «جش تولید» هستیم



سرویس سیاسی - رئیس‌مجلس شورای اسلامی گفت: برای تحقق شعار سال با نظارت‌های قانونی، قانون گذاری و برداشتن موانع قانونی آمادگی داریم.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی پس از نشست مشترک با آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان و اعضای این شورا در جمع خبرنگاران گفت: قانون گذاری فرآیندی است که آغاز آن از مجلس و ادامه آن در شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام انجام می‌شود.

وی افزود: در روند قانون گذاری و ابعاد زمان و هزینه‌هایی که برای قانون گذاری صرف می‌شود و همچنین برای افزایش دقت و اثر گذاری قوانین، نیازمند همکاری و هماهنگی نزدیک مجلس و شورای نگهبان هستیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: جلسه امروز با حضور آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان برگزار شد که جلسه بسیار مفیدی بود تا با هم افزایی در راستای اجرای سیاست‌های کلان قانون گذاری که از سوی مقام معظم رهبری در ۱۷ بند به مجلس ابلاغ شد، اقدام کنیم. این سیاست‌ها برای مجلس، شورای نگهبان و مجمع تشخیص مبنای کار است.

قالیباف افزود: سیاست‌های کلان انتخابات به تصویب رسیده و امیدواریم بتوانیم قانون جامع انتخابات را با سرعت و دقت به تصویب برساییم و در موضوع اقتصاد و معیشت که دغدغه اول مجلس است، اقدامات مؤثری انجام دهیم.

وی تصریح کرد: ما نیازمند هستیم با اولویت دادن به نظارت بر قانون و در صورت لزوم به قانون گذاری و یا برداشتن قانون‌های دست و پا گیر برای تحقق شعار سال یعنی جهش تولید آن هم در شرایط سخت اقتصادی، اقدام کنیم.

در ادامه، عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در جمع خبرنگاران گفت: جلسه امروز به دعوت اعضای شورای نگهبان جهت بیان نظرات و نکات اعضای شورا و همچنین استماع نظرات رئیس مجلس برگزار شد.

وی گفت: مقرر شد همکاری نزدیک‌تری بین شورای نگهبان و مجلس در حوزه‌های پژوهشی برای تصویب بهتر و سریعتر قوانین وجود داشته باشد. همچنین برای تصویب قوانین مثل قانون انتخابات، سیاست‌های انتخابات، جمعیت و معیشت، همکاری‌های بیشتری بین مجلس و شورای نگهبان وجود داشته باشد.

محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا:

هیچکس ضربه‌ای محکم‌تر از خود اصلاح طلبان به جریان اصلاحات نزد



سرویس سیاسی - محمد مهاجری گفت: شاید بچه‌های مذهبی گوشه چشمی به سعید جلیلی داشته باشند اما در نهایت آنها هم به او رأی نمی‌دهند زیرا در بزنگاه انتخابات آنها هم متوجه می‌شوند که کشور به فردی احتیاج دارد که توانایی انجام وظایف ریاست‌جمهوری را داشته باشد.

انتخابات مجلس شورای اسلامی و روی کار آمدن نیروهای اصولگرا در مجلس یازدهم نشان داد که ممکن است انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده هم به نفع نیروهای اصولگرا تمام شود زیرا از یک سو بعضی‌ها منتظر می‌رسند که اصلاح طلبان توان رسیدن به یک انسجام درونی را ندارند و از سوی دیگر پایگاه اجتماعی آنها به شدت ریزش کرده است؛ با این وجود شرایط سیاسی برای نیروهای اصولگرا در انتخابات ۱۴۰۰ چندان ساده هم نخواهد بود زیرا آنها نیز در انتخابات سال گذشته نشان دادند که اختلاف‌نظر‌های زیادی با یکدیگر دارند.

با چنین گزاره‌هایی اخیراً نام شخصیت‌هایی مانند سعید جلیلی یا حتی محمود احمدی‌نژاد در جناح اصولگرایی برای نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری شنیده می‌شود یا حتی در بین اصلاح طلبان هم گمانه‌زنی‌هایی وجود دارد که اسحاق جهانگیری یا محسن هاشمی که پیش از دیگران احتمال تأیید صلاحیتشان می‌رود، خود را برای رقابت در عرصه ریاست‌جمهوری آماده می‌کنند.

محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا و فعال رسانه‌ای باور دارد که احمدی‌نژاد دیگر در عالم سیاست ایران جایی ندارد. او در تحلیل وضعیت پیش‌روی اصولگراییان گفت: «آقای احمدی‌نژاد در همان سال ۸۸ تمام شد و دیگر هیچ جایبی در فضای سیاسی کشور ندارد و نخواهد داشت و علت آنکه نام او معمولاً در رسانه‌های اصلاح طلب و بعضی رسانه‌های اصولگرا مطرح می‌شود، این است که او سوژه‌های داغی برای رسانه‌هاست و به نوعی کلیک‌آور است؛ از سوی دیگر اصلاح طلبان می‌خواهند به واسطه احمدی‌نژاد گروه‌ها و کسانیه که در گذشته نزدیک به او بوده‌اند را برزند و گرنه کسی او را جدی نمی‌گیرد. برخی می‌گویند اندیشه احمدی‌نژاد هنوز ادامه دارد؛ من در قبال آنها می‌گویم، مگر احمدی‌نژاد تفکری داشت که ادامه یابد یا نه؟ برخی می‌گویند روش او همچنان فرادار دارد. چه روشی؟ روش احمدی‌نژاد استفاده از ابزارهای پولیسی بود که او هم خالق آن نیست و از سال ۵۸ تاکنون چنین روشی در برخی مدیران دیده می‌شود.»

او در پاسخ به این پرسش که آیا این احتمال وجود دارد که سعید جلیلی به عنوان نامزد نهایی اصولگراییان در انتخابات ۱۴۰۰ معرفی شود، اظهار کرد: «حضور پایدار ی‌ها و نزدیکان پایداری در مجلس یازدهم به نتیجه معامله آقای قالیباف با آنهاست. تردید نکنید که اگر آقای قالیباف بر عدم حضور آنها در لیست اصولگراییان افاشاری می‌کرد، نیروهای پایداری نمی‌توانستند به مجلس راه یابند. آقای جلیلی هم همین‌طور است. او توان رئیس‌جمهور شدن را ندارد. قبول دارد که او شخصی مومن، انقلابی و مأخوذ به حیاست.

شاید بچه‌های مذهبی گوشه چشمی به او داشته باشند اما در نهایت آنها هم به او رأی نمی‌دهند زیرا در بزنگاه انتخابات آنها هم متوجه می‌شوند که کشور به فردی احتیاج دارد که توانایی انجام وظایف ریاست‌جمهوری را داشته باشد.»

مهاجری همچنین درباره وضعیت اصلاح طلبان در انتخابات ریاست‌جمهوری خاطر نشان کرد: «اینکه اصلاح طلبان می‌گویند شورای نگهبان ما را در صلاحیت می‌کند، وجهی از اعراب ندارد زیرا اصلاً آنها کسی را برای خود باقی نگذاشته‌اند.

اصلاح طلبان افراد زیادی که شاید حتی می‌توانستند به کشور خدمت کنند را به انحاء مختلف سوزاندند. هیچکس ضربه‌ای محکم‌تر از خود اصلاح طلبان به جریان اصلاحات نزد. مشکل اصلی آنها پایگاه اجتماعی از دست رفته‌شان است. آنها تنها در صورتی اندکی شانس در انتخابات ریاست‌جمهوری دارند که نامزدی از سوی آنها معرفی شود که هم مقبول اصلاح طلبان و هم مقبول اصولگراییان باشد.»

این تحلیلگر مسائل سیاسی در پایان در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا اصلاح طلبان می‌توانند بر گزینده‌های مانند اسحاق جهانگیری یا محسن هاشمی رفسنجانی حساب کنند، گفت: «آقای جهانگیری به احتمال زیاد به انتخابات ریاست‌جمهوری وارد نمی‌شود برای آقای هاشمی هم زود است که ژست ریاست‌جمهوری به خود بگیرد. این موضوع را هم ذکر کنم که اگر اصولگراییان در یکسال آینده در مجلس مردم را دچار آن‌زار که چنین قابلیتی را هم دارند، در آن صورت ممکن است که شرایط سیاسی قدری به نفع اصلاح طلبان شود.»

آی‌روزنامه

اقتصاد

روزانه

در سبذ کالای فرهنگی

روزانه شما

قرار دارد؟

با ما تماس بگیرید

۴۴۴۲۴۹۹۹



توزیع همزمان با کیش، در بندر عباس و دیگر شهرهای هرمزگان